令和６年４月

保護者の皆様

白山市立広陽小学校

校長 翫 美保

服装・身だしなみについて

 陽春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 平素より、本校の教育活動にご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 いよいよ新年度が始まりました。集中して学習できる環境を整えるために、児童の

服装について、今年度も確認させていただきたいと思います。

 保護者の皆様には、ご理解、ご協力をよろしくお願いします。

１．服装について

        普段の服装（標準服）

   登下校の服装                  体育の服装

夏服
○シャツ

白色のポロシャツやブラウス。天候・体調

に合わせて半袖長袖を選ぶ。シャツはズボ

ン・スカートの中に入れる。

○半ズボン・スカート

紺色のもの。

○ネーム

制服の左胸に直

につける。

○安全帽

事故ケガ防止のために

かぶる。ゴムが伸びて

ないかチェック！

○ズック

動きやすいもの。運動

に適していれば、体育

用と兼ねてもよい。

○内履き

白色のもの。

○赤白帽

ゴムが伸びていない

かチェック！

○半袖体操服

左胸に名前を書く

か、縫い付ける。

○クォーターパンツ

紫色の学校指定のも

の。

○くつ下

白・黒・紺色。

ワンポイント可。

くるぶしが隠れる丈のもの。
ひざ上ソックスは不可。

白い下着を
着るといい
よ。

くるぶしが隠れ

る長さにしよ

う。

          普段の服装（標準服）

  登下校の服装                        体育の服装

２．身だしなみについて

学習にふさわしい身だしなみですか？

冬服

○ベスト・セーター・カーディガン

上着の下に着てもよい。黒色、紺色

のもの。

○長ズボンまたはスカート

半ズボンでもよい。紺色。

○スパッツ・タイツ・くつ下

黒色や白色、紺色で無地のもの。

○手袋

ポケットに手を入れない

で、手袋をつける。

○マフラー・

ネックウォーマー

つけても良い。

○防寒用の帽子

安全帽の代わりにかぶっ

てもよい。

○長袖の体操服

長袖の体操服を着てもよい。

準備運動の時はジャージ（黒、

紺）を着てもよい。

○ジャージ

クォーターパンツの代わりに

はいてもよい。黒色または紺

色のもの。

☆体操服で運動すること
を基本とする。

持ち物には、必ず記名をお願いします。
持ち主の分からない落とし物が、毎年たくさん出ます。 長い髪は

結ぼうね

・頭髪は学習その他の活動に支障のないよう常に整えます。肩までかかる長い髪は、

黒、紺、茶色の飾りのないゴムで結びます。

・長い前髪はピンで止めたりゴムで結んだりしてください。

・学習に支障をきたすような華美な髪型にしないでください。（ただし、身体的・健康
的理由がある場合はこの限りではないので、担任までご相談ください）

・眉毛やまつげの加工、化粧・香水や爪の加工（マニュキア等）は禁止とします。

・アクセサリーなどの着用は禁止とします。
・体育等の安全のためにも、爪は常に短く切りそろえます。

目に前髪が

かからない

ようにしよ

う！
マスクは、ランドセルに３枚入れておく。
必要な時に、着用できるよう常備しておく。